3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.07.2022                                                                                                           №  3212

[bookmark: YANDEX_246][bookmark: YANDEX_247][bookmark: YANDEX_248][bookmark: YANDEX_249][bookmark: YANDEX_250][bookmark: YANDEX_251][bookmark: YANDEX_252][bookmark: YANDEX_253][bookmark: YANDEX_254][bookmark: YANDEX_255][bookmark: YANDEX_256][bookmark: YANDEX_257][bookmark: YANDEX_258][bookmark: YANDEX_259][bookmark: YANDEX_260][bookmark: YANDEX_261][bookmark: YANDEX_262][bookmark: YANDEX_263][bookmark: YANDEX_264][bookmark: YANDEX_265][bookmark: YANDEX_266][bookmark: YANDEX_267]О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 17.06.2020 № 1406 «Об утверждении Порядка предоставления средств из бюджета города Бердска в форме субсидии на возмещение части расходов на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, выполненных в ходе оказания и (или) выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бердска от 17.06.2020 № 1406 «Об утверждении Порядка предоставления средств из бюджета города Бердска в форме субсидии на возмещение части расходов на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, выполненных в ходе оказания и (или) выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме» следующие изменения:
1) изложить пункт 2 раздела I приложения к постановлению в следующей редакции:
«2. Целью предоставления средств из бюджета города Бердска (далее - Субсидия) товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам, управляющим организациям, которые осуществляют управление многоквартирными домами (далее - Получатели субсидии), является возмещение части расходов на оплату услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в ходе оказания и (или) выполнения которых проведены мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности (далее - возмещение части расходов на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению).»;
2) изложить подпункт 1 пункта 1 раздела II приложения к постановлению в следующей редакции:
«1) соответствие многоквартирного дома, в отношении которого планируется предоставление Субсидии (далее - многоквартирный дом), следующим требованиям:
а) не должен быть признан аварийными и подлежащим сносу или реконструкции в установленном Правительством Российской Федерации порядке;
б) в отношении многоквартирного дома должен быть осуществлен расчет платы за тепловую энергию и электрическую энергию на основании показаний коллективных (общедомовых) приборов учета потребления тепловой энергии и электрической энергии, установленных в таком доме, непрерывно в течение 12 месяцев, взятых за 3-летний период до даты подачи заявки на предоставление субсидии на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, а в случае если дата приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по энергосбережению предшествует дате подачи заявки - до указанной даты приемки;»;
3) изложить абзац б подпункта 2 пункта 1 раздела II приложения к постановлению в следующей редакции:
«б) размер расходов на оплату коммунальных ресурсов по каждому многоквартирному дому за период, указанный в абзаце «б» подпункта 1 пункта 1 данного раздела, и плановый размер расходов на оплату коммунальных ресурсов после проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, рассчитанный в соответствии с методикой.»;
4) пункт 2 раздела II приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:
«Размер субсидии на возмещение части расходов на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению для одного многоквартирного дома не может превышать 80 процентов общей стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту этого многоквартирного дома, в ходе оказания и (или) выполнения которых выполнены мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, но не более 5 млн. рублей.
Субсидия предоставляется на возмещение части расходов на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению - в размере, определяемом по каждому многоквартирному дому и составляющем от 2-кратного до 4-кратного размера годовой экономии расходов на оплату коммунальных ресурсов, учитываемых для целей определения размера финансовой поддержки, в зависимости от значения показателя экономии расходов на оплату коммунальных ресурсов и с учетом ограничений размера финансовой поддержки для одного многоквартирного дома, предусмотренных абзацем 2 пункта 2 раздела II Порядка.»;
5) заменить в пункте 7 раздела II приложения к постановлению слова «Обязательными критериями отбора получателей субсидий, имеющих право на получение субсидий из бюджета города Бердска, являются:» словами «Обязательные требования отбора Получателей субсидии, которым должен соответствовать участник отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора, или иную дату, определенную правовым актом:»;
6) изложить подпункт 5 пункта 7 раздела II приложения к постановлению в следующей редакции:
«5) получатели субсидии - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.

Глава города Бердска                                                                            Е.А. Шестернин

Ю.О.Бадрина
3-01-71